
Abstrakt 

V diplomové práci se zabývám důležitostí etnického a sociálního kapitálu v prostředí 

krajanského spolku druhé generace Vietnamců. Předchozí výzkumy etnických komunit 

a spolků dokazují, že u svých členů tyto platformy hrají důležitou roli při generaci kapitálů 

a sociální mobilitě směrem nahoru. To je také případem druhé generace Vietnamců, kteří se 

v Česku narodili nebo sem přijeli v útlém věku. Velká část Vietnamců druhé generace proto 

vyrůstala v těsném kontaktu s českým kulturním prostředím a jejich primárními 

vychovatelkami byly často české chůvy. Kvůli tomu se u některých z nich mohl vyvinout 

nejednoznačný vztah jak k majoritní společnosti, tak k vlastní vietnamské komunitě. Tento 

výzkum dokazuje, že odpovědí na tuto pomyslně znevýhodněnou pozici, plynoucí 

z imigrantského způsobu života druhé generace, může být formace krajanských spolků, které 

jedinci poskytují důvěryhodné a bezpečné prostředí skládající se z podobně smýšlejících členů. 

Na základě metod hloubkových nestrukturovaných rozhovorů se členy spolků a zúčastněných 

pozorování na spolkem pořádaných aktivitách je cílem této práce objasnit roli etnického 

a sociálního kapitálu v prostředí krajanského spolku. Krajanský spolek slouží jako platforma 

pro vzájemné sdílení, překonávání problémů, kolektivní podporu a budování nových 

příležitostí. Výsledky práce zjišťují, že tyto spolky slouží nejenom jako bezpečné útočiště 

pomáhající jedinci překonat zažívající strasti, ale také jako místo, kde dochází, díky učení se 

novým dovednostem, k celkovému osobnímu rozvoji. 

 


